
Uchwała NrXLII/552/2002 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 14 lutego  2002 roku 
 

w sprawie          zmiany uchwały Rady Miejskiej Kalisza  
                           Nr VII/92/99 z dnia 25 marca 1999 roku 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 i art.40 ust.2 pkt. 2  ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity  Dz.U. z 2001 

roku, Nr 142 , poz.1591) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 
października 1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz. 123)  

Rada Miejska Kalisza uchwala co następuje:  
 

 § 1 

 

W Statucie Biura Wystaw Artystycznych – stanowiącym załącznik do uchwały 

RMK Nr VII/92/99 z dnia 25 marca 1999 roku  w sprawie nadania statutu 

instytucji kultury pn. „Biuro Wystaw Artystycznych w Kaliszu” wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1. § 1, ust. 1, pkt.1.1 wyrazy „ Dz.U. z 1997 roku,  Nr 110, poz.721” zastępuje 

się wyrazami „Dz.U. z 2001 roku, Nr 13, poz.123”.  

2. § 1, ust. 2 otrzymuje brzmienie: „BWA wpisane jest do rejestru instytucji 

kultury  prowadzonego przez Organizatora pod poz. 4 i posiada osobowość 

prawną. BWA  jest samorządową instytucją kultury”.  

3. § 1 dodaje się ustęp 4 w brzmieniu: „BWA jest pracodawcą w rozumieniu 

przepisów prawa pracy”. 

4. §8  otrzymuje brzmienie: „Bezpośredni nadzór nad BWA sprawuje Zarząd 

Miasta Kalisza poprzez Wydział Kultury i Sztuki, Sportu i Turystyki Urzędu 

Miejskiego w Kaliszu”. 

5. § 9, ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Regulamin Organizacyjny nadaje dyrektor  

- zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa .W imieniu Organizatora 

Regulamin   opiniuje Zarząd Miasta Kalisza”.  

6. §  10,  ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Dyrektor działając zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie  

i ponosi odpowiedzialność za działalność instytucji oraz dokonuje w jej 

imieniu  czynności prawnych”. 

7. § 11, ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Dyrektora zatrudnia i zwalnia Zarząd 

Miasta Kalisza zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa”. 

8. § 12 otrzymuje  brzmienie: „BWA gospodaruje samodzielnie przydzielonym 

i nabytym mieniem oraz prowadzi samodzielną gospodarkę finansową  

w ramach posiadanych środków”. 

9. § 14 – skreśla się 



10. § 15, ust. 1, pkt. 1 skreśla się wyrazy: „i budżetu państwa”. 

11. § 16 – skreśla się 

 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 
 

 do Uchwały Nr XLII/552/2002 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 14 lutego 2002 roku 

 

 

Wprowadzenie korekty do Statutu wynika z potrzeby 
uaktualnienia niektórych zapisów dotyczących zarządzania i 
organizacji BWA oraz pozostaje w związku ze zmianą zasad 
prowadzenia gospodarki finansowej tej instytucji. Te ostatnie 

wynikają z nowelizacji ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej. 

 
 

 

 

 


